20/09/2022 (Terça-feira) DOM/SC - Edição N° 3982

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 912

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

LICENÇA AMBIENTAL DE INSTALAÇÃO - LAI
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Edify
Construtora e Incorporadora Spe Ltda, requereu conforme processo Sinfat
Municípios nº 48120/2022, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Rua 307, S/N, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Aguiar
Engenharia e Construções Ltda, requereu conforme processo Sinfat Municípios nº
46227/2022, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de Construção
de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 414, S/N,
Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Saga
Construtora e Incorporadora Ltda, requereu conforme processo Sinfat Municípios
nº 48699/2022, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Rua 252, n° 393 e nº 405, Lotes 43 e 47, Loteamento Jardim Tupinambá, Bairro
Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Abba
Construtora e Incorporadora Ltda, requereu conforme processo Sinfat Municípios
nº 47596/2022, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Rua 402, esquina com a Rua 406 C, S/N, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que MJM
Construtora e Incorporadora Eireli EPP, requereu conforme processo Sinfat
Municípios nº 48966/2022, a ampliação da Licença Ambiental de Instalação - LAI,
para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada nas Ruas 412 e 414, Lotes 47, 52 e 57, Loteamento Jardim
Santa Catarina, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Construtora e Incorporadora Locatelli Ltda, requereu conforme processo Sinfat
Municípios nº 48944/2022, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Rua 406 E, esquina com as Ruas 414 e 412, S/N, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que ANG
Incorporadora Eireli, requereu conforme processo Sinfat Municípios nº 47534/2022,
a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de Construção de
Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 408, S/N,
Bairro Morretes.

LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO - LAO
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que N 10
Construtora e Incorporadora Ltda, requereu conforme processo Sinfat Municípios
nº 48327/2022, a Licença Ambiental de Operação - LAO, para atividade de
Ocupação de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na Rua 406 A e 406
B, Lotes 23, 27, 31 e 34, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Acqua
Blue Residence - ARS Kammer Construtora Ltda, requereu conforme processo
Sinfat Municípios nº 48575/2022, a Licença Ambiental de Operação Parcial - LAO
Parcial, para atividade de Ocupação de Edificação Residencial Multifamiliar,
localizada na Rua 269, S/N, Bairro Meia Praia.